Договор

с.Бердигестях	 «__» ________ 2018г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» МР «Горный улус», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице врио начальника Петрова Павла Алексеевича, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________в лице______________________________________ действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, договорились о следующем:

1. Предмет договора

1.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить участие ЗАКАЗЧИКА (представителей ЗАКАЗЧИКА) в Республиканской педагогической ярмарке «Сельская школа & Образовательная марка - 2018г.» (далее - ярмарка), проводимом с «28» июня 2018 г. по «30» июня 2018 года, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ участие ЗАКАЗЧИКА (представителей
ЗАКАЗЧИКА) в ярмарке.

2. Обязательства сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Обеспечить участие представителя ЗАКАЗЧИКА в ярмарке.
2.1.2. Предоставлять своевременно и в полном объеме достоверную информацию о проведении ярмарки, планируемых мероприятиях.
2.1.3. Обеспечить представителей ЗАКАЗЧИКА пакетом информационных материалов.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется: направить для участия на ярмарку представителей и оплатить участие на ярмарке в соответствии с п. 3 настоящего договора.

3. Цена договора. Порядок расчетов

3.1. Стоимость участия от делегации муниципальных районов и городских округов в грантовый фонд Ярмарки составляет:
оплата до 5 июня – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей
оплата с 6 июня  - 20.000 (двадцать тысяч) рублей;
3.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату денежных средств путем перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ до указанного в положении срока ярмарки.

4. Срок договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5. Разрешение споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае, если ярмарка не состоится, ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает учреждению денежные средства, перечисленные за участие на ярмарке.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	МКУ «Управление образования»
МР «Горный улус»
Юридический адрес: 678030
с.Бердигестях, ул.Ленина 8
Горный улус, Республика
Саха (Якутия)
ИНН 1411001549
КПП 141101001
Администрация МР "Горный
 улус" РС (Я) (МКУ
"УО" л/с 550120006440)
Якутский РФ АО "Россельхозбанк",
 г. Якутск БИК 049805771
р/с   40302810360175000003
ОКПО 2123860
ОГРН 1021401576833

Врио начальника

Руководитель

	_____________П.А.Петров
        (подпись)
	_____________
    (подпись)

М.П.	                                                                                  М.П.
[bookmark: _GoBack]